
 

 

 

 

Příloha v účetní závěrce 

v plném rozsahu 

Korporace Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. 
 

ke dni 31.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah přílohy 
Podle § 39 a § 39a vyhlášky č. 500/2002 Sb.: 

 

1. Popis účetní jednotky 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

3. Informace k položkám závazkových vztahů 

4. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem 

5. Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období 

6. Informace o položkách dlouhodobých aktiv 

7. Účetní jednotka, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek 

8. Povaha a obchodní účel operací účetní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze 

9. Informace o transakcích uzavřených se spřízněnou stranou 

10. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

 

 

 

 

 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. 

ke dni 31.12.2018 

 

2 
 

1. Popis účetní jednotky 
 
Název:      Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. 
Sídlo:      V Průhonech 503, PSČ 537 03, Chrudim III 
Právní forma:     s.r.o. 
IČ:     27485013 
Předmět podnikání:    provozování sportovních zařízení 
Den vzniku účetní jednotky:   1.1.2016 
Zdaňovací období:    od 1.1.2018 do 31.12.2018 
Rozvahový den:    31.12.2018 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 23.3.2019 

 
 
2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 
 
2.1. Použité obecné účetní zásady 
Dodržujeme účetní zásady stanovené v zákoně č.563/1991 Sb., o účetnictví 
 
 
2.2. Použité účetní metody 
Účetní jednotka rozhodla o evidenci zásob způsobem B. 
Účetní jednotka rozhodla ve vnitřní směrnici, že bude o drobném hmotném majetku účtovat jako o 
zásobách, tj. přímo do nákladů na účet 501 spotřeba materiálu. O tomto majetku je vedena opera-
tivní evidence. Účetní jednotka rozhodla ve vnitřní směrnici, že bude o drobném nehmotném ma-
jetku účtovat přímo do nákladů na účet 518 ostatní služby. O tomto majetku je vedena operativní evi-
dence. 
 
 
2.3. Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich 

vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky 
Nemáme 
 
 
2.4. Způsob oceňování majetku a závazků 
Oceňování majetku a závazků je na úrovni pořizovacích cen 
 
 
2.5. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) 
Účetní odpisy účtujeme ve výši daňových odpisů na základě Zákona o dani z příjmu 
 
 
2.6. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 
Přepočet cizí měny na českou provádíme denním kurzem vyhlašovaným ČNB 
 
 
2.7. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků 
Reálnou hodnotu závazků nepřepočítáváme, majetek máme v evidenci v pořizovací ceně snížené o 

daňové odpisy 

 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. 

ke dni 31.12.2018 

 

3 
 

2.8. Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou 
Nepoužíváme 

 

 

3. Informace k položkám závazkových vztahů  
 

 
3.1. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší 

než 5 let 
Nemáme 
 
 
3.2. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které jsou kryty věcnými zárukami 
Nemáme 

 

 

3.3. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté členům řídících, kontrolních a případně 
správních orgánů 

Nemáme 

 

 

3.4. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), podmíněné závazkové vztahy a poskytnuté věcné 
záruky, které nejsou vykázány v rozvaze 

Nemáme 

 

 

3.5. Penzijní závazky a závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku a přidruženým 
účetním jednotkám 

Nemáme 

 

 

4. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem 
nebo původem 

Spotřeba materiálu             3.856 tis                 Tržby z prodeje výrobků a služeb  11.351 tis. 

Spotřeba energií                  5.805 tis.  Ostatní provozní výnosy                  20.910 tis. 

Opravy a udržování            2.856 tis. 

Ostatní služby                      2.749 tis. 

Osobní náklady                  15.068 tis. 

Ostatní provozní náklady      735 tis. 

 

 

5. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období  
33 osob 

 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. 

ke dni 31.12.2018 

 

4 
 

6. Informace o položkách dlouhodobých aktiv 
 

Dlouhodobá aktiva 
Počáteční 

stav 
Přírůstky Úbytky Konečný 

stav 

Opravné položky a oprávky 
Úroky 

Počátek Změna Konec 

 Nehmotný majetek 74 0 21 53 74 -21 53   

Pozemky 125 0 0 125 0 0 0   

Stavby 5.062 0 0 5.062 982 177 1159   

Movité věci 11.905  1751 210 13.446 9.687 598 10.285   

Ostatní 558 101 0 659 0 0 0   

                  

 

7. Účetní jednotka, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních 
jednotek 

Nemáme 

 

 

8. Povaha a obchodní účel operací účetní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze 
Nemáme 

 

 

9. Informace o transakcích uzavřených se spřízněnou stranou 
Nemáme 

 

 

10. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
Nejsou 
 
 
 
 
 
Sestaveno dne: 23.3.2019 
 
Sestavil: Luboš Jeníček 
 
 
 
       Mgr. Luděk Marousek - jednatel 
        
 


